PHÒNG GD&ĐT CHỢ ĐỒN

TRƯỜNG MN PHƯƠNG VIÊN

Số:        /TB-MN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phương Viên, ngày  02 tháng 02  năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc bán tài sản là vật liệu thu hồi theo hình thức niêm yết giá (Vật liệu,

phế liệu sau phá dỡ hạng mục cũ của dự án Cải tạo, sửa chữa trường học)

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính

phủ  quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư 144/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn

một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ  quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 3865/QĐ-UBND ngày 28/12/2022 của UBND

huyện Chợ Đồn về việc thanh lý tài sản của Trường Mầm non Phương Viên,

huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn;

Căn cứ Quyết định số 221/QĐ-MN ngày 03/12/2022 của Trường Mầm

non Phương Viên về việc phê duyệt giá thanh lý tài sản của Trường Mầm non

Phương Viên, huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn;

Căn cứ Biên bản định giá thanh lý tài sản do Hội đồng thanh lý tài sản

ngày 03/12/2022;

Trường Mầm non Phương Viên thông báo việc thực hiện bán tài sản là vật

tư thu hồi từ việc tháo dỡ nhà lớp học, nhà bếp, nhà vệ sinh Trường Mầm non

Phương Viên, theo hình thức niêm yết giá không thông qua hệ thống giao dịch

điện tử về tài sản công. Với các nội dung chính như sau:

1. Cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản:

- Tên cơ quan: Trường Mầm non Phương Viên

- Địa chỉ: Thôn Bản Lanh, xã Phương Viên, huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn

- Điện thoại: 0869550349

2. Mã số cuộc bán niêm yết: 20/TB-MN

3. Tên tài sản: Vật liệu, phế liệu thu hồi gồm mái tôn, vì kèo, xà gồ thép,

sau khi phá dỡ hạng mục cũ của dự án Cải tạo, sửa chữa trường học.

4. Tổng giá trị thanh lý: 18.372.000 đồng

Số tiền bằng chữ: Mười tám triệu ba trăm bảy mươi hai nghìn đồng./.

5. Số tiền đặt trước và hình thức nộp tiền đặt trước

- Số tiền đặt trước (10% so với giá niêm yết) tương đương: 1.800.000

đồng (Một triệu tám trăm nghìn đồng ./.)

 - Hình thức nộp tiền đặt trước: Bằng tiền mặt, nộp trực tiếp tại Phòng kế

toán Trường Mầm non Phương Viên, huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn (trong giờ

hành chính).

6. Địa điểm, thời hạn xem tài sản: Từ 08h00’ ngày 02/02/2023 đến 17h00’

ngày 08/02/2023 tại Trường Mầm non Phương Viên.

7. Quy định người không được tham gia mua tài sản: Theo Khoản 3, Điều 26,

Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ.

8. Thời hạn đăng ký và nộp tiền đặt trước: Từ 08h00’ ngày 02/02/2023 đến

17h00’ ngày 08/02/2023. Tài sản được niêm yết công khai tại Trường Mầm non

Phương Viên kể từ ngày ra thông báo.

9. Thời hạn, địa điểm mở cuộc bán niêm yết giá: Từ 08h30’ ngày 09/02/2023

tại Trường Mầm non Phương Viên. Địa chỉ: Thôn Bản Lanh, xã Phương Viên,

huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn.

10. Thời hạn lựa chọn người được quyền mua tài sản: Ngay sau khi kết

thúc cuộc bán niêm yết giá và các bên liên quan xác nhận vào biên bản niêm yết

giá.

11. Cách thức đăng ký tham gia: Gồm phiếu đăng ký mua tài sản, bản sao

giấy chứng minh nhân dân (thẻ căn cước công dân) nếu là cá nhân; hoặc giấy

đăng ký hộ kinh doanh (nếu là hộ kinh doanh) hoặc giấy chứng nhận đăng ký

doanh nghiệp (nếu là tổ chức) có chứng thực.

Thông báo này thay cho giấy mời và được niêm yết công khai tại Trường

Mầm non Phương Viên, huyện Chợ Đồn, tỉnh Bắc Kạn./.

 Nơi nhận:

- Trang thông tin điện tử về tài sản công;

- Niêm yết công khai tại trường MNPV;

- Phòng TCKH;
- Lưu VT.

 HIỆU TRƯỞNG

Giá Thị Dịu

		2023-02-02T09:44:27+0700

		2023-02-02T09:45:58+0700

		2023-02-02T09:45:59+0700